



Utbildningsplan

Fakultetsnämnden för hälsa, socialt arbete och beteendevetenskap
Institutionen för socialt arbete

Socialt arbete, magisterprogram, 60 högskolepoäng

Social Work, Master Programme, 60 credits

Nivå

Avancerad nivå

Inrättande av program

Inrättad av Organisationskommittén 2009-03-26

Fastställande av utbildningsplan

Fastställd av Nämnden för grundnivå och avancerad nivå inom fakultetsnämnden för hälsa, socialt arbete och beteendevetenskap 2011-01-19

Utbildningsplanen gäller från och med höstterminen 2011

Förkunskaper

Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet:

- 90 högskolepoäng i socialt arbete inklusive ett självständigt arbete omfattande minst 15 högskolepoäng eller motsvarande utbildning
- Svenska B och Engelska A

Programbeskrivning

Programmet förbereder för kvalificerat utvecklings- och utredningsarbete inom den svenska välfärdssektorn samt för forskarstudier. Programmet ger en akademisk kunskapsfördjupning inom vetenskapsteori och forskningsmetod.

Mål

MAGISTEREXAMEN

Enligt Högskoleförordningen (1993:100)

Mål

Kunskap och förståelse

För magisterexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl överblick över området som fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.

Färdighet och förmåga

För magisterexamen skall studenten

- visa förmåga att integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att självständigt identifiera och formulera frågeställningar samt att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar,

- visa förmåga att muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För magisterexamen skall studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

Innehåll och struktur

Organisation

För programmet finns programansvariga och ett programråd som består av programansvariga, lärarrepresentanter, studeranderepresentanter, verksamhetsföreträdare, prefekt och forskningsledare.

Programöversikt

Magisterprogrammet omfattar motsvarande två terminers heltidsstudier. Programmets struktur erbjuder valfrihet med kurser på avancerad nivå inom olika centrala områden för det sociala arbetet under termin 1. Kursutbudet avspeglar institutionens forskningsinriktningar.

Kurser i programmet

Termin 1 omfattar valbar kurs på avancerad nivå i socialt arbete 15 hp, A1N*, samt ytterligare en valbar kurs på avancerad nivå i socialt arbete, 15 hp, A1N*.

Termin 2 omfattar en obligatorisk kurs i vetenskapsteori och forskningsmetod, 15 hp, A1N*, samt examensarbete för magisterexamen, 15 hp, A1E*.

*Kursen ingår i huvudområdet socialt arbete.

Inom programmet finns valbarhet. I det rekommenderade upplägget som beskrivs ovan ingår samliga kurser i huvudområdet och ligger på avancerad nivå. Det finns även möjlighet att läsa en mindre andel andra kurser än de som föreslås. För att erhålla en magisterexamen med huvudområdet socialt arbete måste dock minst 45 högskolepoäng ligga på avancerad nivå och minst hälften av kurserna utgöras av kurser inom huvudområdet socialt arbete.

Arbetslivsanknytning

Socialt arbete, magisterprogram, har en nära samverkan med verksamheter inom det sociala välfärdsområdet i Kalmar län och Kronobergs län. Brukar- och verksamhetsföreträdare medverkar i utbildningen. Samverkan sker med forsknings- och utvecklingsenheter i länen. Programmet ingår i flera internationella nätverk. Studenten kan anknyta sitt examensarbete till kunskapsutveckling av det sociala arbetets praktik såväl på lokal nivå som på internationell nivå.

Utlandsstudier

Studenter som önskar förlägga en del av sina studier utomlands kan göra det under första kursen i termin ett. Studenterna erbjuds ta del av det samlade utbudet av avtal med utländska lärosäten som finns inom Linnéuniversitetet. Utlandsstudier planeras alltid i samråd med programansvarig och internationaliseringsansvarig.

Perspektiv i utbildningen

Inom programmet läggs fokus på social förändring och nyskapande socialt arbete i syfte att motverka diskriminering, främja lika rättigheter och möjligheter samt skapa långsiktigt hållbar social utveckling. Mångfaldsperspektivet är centralt genom hela utbildningen. Med mångfald avses här genus, ålder, kultur, samhällsklass, etnicitet samt funktionshinder vid olika tillstånd av utsatthet. Undervisningen bygger på att aktivt motverka diskriminering och har ett etiskt perspektiv.

Kvalitetsutveckling

Efter varje kurs görs en utvärdering som ligger till grund för utveckling av programmets kvalitet. Utvärdering sker i dialog med studenter enligt institutionens fastslagna riktlinjer för kvalitetsarbete. Kontinuerligt sker utvärdering av hela programmet i programrådet liksom uppföljning av studenter som avslutat magisterprogrammet. Sammanställningar av kurs- och programvärderingar finns tillgängliga vid lärosätet.

Examen

Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i Högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för Linnéuniversitetet kan studenten ansöka om examen. De som fullföljt Socialt arbete, magisterprogram, 60 hp, kan erhålla följande examen:

Filosofie magisterexamen
(Huvudområde: Socialt arbete)

Master of Science (60 credits)
(Main field of Study: Social Work)

Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset följer Diploma Supplement (engelska).